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Erwerbung

INVENTARISIERTER ZUGANG UND BESTAND NACH SAMMEL-
GEBIETEN BZW. MATERIALIEN (in physischen oder zugreifbaren Einheiten) 

Zugang und Bestand

Gesamt

Monografien 1

Zeitschriften/Zeitungen 1

Hochschulschriften 3, 4

Karten 1

Mikroformen

Musikalien

Tonträger 1

Normen

Sonstige Materialien 5

Online-Publikationen 6

davon

Zugang 2008 Bestand 2008

646.839

307.296

134.278

31.730

9.196

18.627

15.097

74.828

10.450

27.733

17.604

24.718.760

13.099.015

3.950.584

1.958.322

383.089

1.746.532

824.580

1.453.580

462.167

753.776

87.115

1 Inkl. elektronische Publikationen auf Datenträgern
2 Inkl. 1.978.194 Patentschriften
3 Inkl. elektronische Publikationen auf Datenträgern und Mikroformen
4 Nur außerhalb kommerzieller und nicht kommerzieller Verlage erschienene Dissertationen und Habilitationsschriften
5 Autografen, Bilder/Grafiken/Kunstblätter, Buntpapiere, Flugblätter, Papierproben, Plakate, Wasserzeichenpapiere
6 Online-Publikationen wurden bis 2007 bei Monografien, Zeitschriften/Zeitungen und Hochschulschriften mit aufgeführt.

Monografien

Zeitschriften (Titel)

Hochschulschriften

6.227

106

11.271

14.380

1.163

71.572

2
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Erwerbung

260.013

4.291

57.848

INVENTARISIERTER ZUGANG NACH HERKUNFTSGEBIETEN

ZUGANG UND BESTAND ZEITSCHRIFTEN MIT TAGESZEITUNGEN
(TITEL)

2008

Gesamtbestand

Zugang 

Laufend gehaltene Zeitschriften

Deutschland: 572.594

Österreich: 13.861

Schweiz: 10.853

Sonstiges Ausland: 21.798 
1

1 Darin enthalten 7.697 Übersetzungen und Germanica


